
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 17 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 53976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
16

42
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16424 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Ermua para la contratación
del  servicio  de  limpieza  de  diversas  instalaciones  y  edificios
municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Ermua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Marques de Valdespina, 1.
3) Localidad y código postal: Ermua, 48260.
4) Teléfono: 943179164
5) Telefax: 943179155
6) Correo electrónico: bbarragan@udalermua.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ermua.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de junio de

2011.
d) Número de expediente: 1046/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Limpieza de diversas instalaciones y edificios municipales.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Marques de Valdespina, 1.
2) Localidad y código postal: Ermua, 48260.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Mejora  de  la  oferta  económica  (35  puntos),

proyecto técnico (30 puntos), Organización empresarial (20 puntos), Mejoras
en la prestación (15 puntos).

4. Valor estimado del contrato: 2.704.000,86 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 450.664,81 euros. Importe total: 531.784,48 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 01, Categoría
D.

c) Otros requisitos específicos: Es un contrato reservado a centros especiales



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 17 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 53977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
16

42
4

de empleo de conformidad con la disposición adicional séptima de la LCSP.
Además el  adjudicatario  queda obligado a subrogar,  cuando legalmente
proceda, el personal adscrito actualmente al servicio objeto de la presente
licitación y perteneciente al actual adjudicatario que figura relacionado en el
Anexo de Personal del Pliego de condiciones técnicas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio de 2011.
b) Modalidad de presentación: 3 sobres cerrados.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Ermua.
2) Domicilio: Marques de Valdespina, 1.
3) Localidad y código postal: Ermua, 48260.
4) Dirección electrónica: bbarragan@udalermua.net.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Aperturas sobre 1 y 2; 15 de junio de 2011.
b) Dirección: Marques de Valdespina, 1.
c) Localidad y código postal: Ermua.
d) Fecha y hora: 12:00.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de mayo
de 2011.

Ermua, 5 de mayo de 2011.- El Alcalde, Carlos Totorika Izagirre.
ID: A110036849-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-16T20:50:27+0200




